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معاون امــور بازرگانــی اداره کل صنعت، 
معــدن و تجــارت بوشــهر از افزایــش 
۱۷درصــدی صــادرات خرمــا از اســتان 
بوشهر نسبت به سال گذشته خبر داد. 
بــه گــزارش مهر،ابوالقاســم محمــدزاده 
اظهــار کــرد: ســال گذشــته ۱۷هــزار تــن 
از خرمــای اســتان بوشــهر صــادر شــده 
اســت که این رقم در سال جاری تاکنون 

۲۲هزار تن بوده است.

17
درصد 

جهادکشــاورزی  ســازمان  رئیــس 
کهگیلویــه و بویراحمــد می گویــد: بــارش 
ســنگین بــرف و ســرما زدگــی بیــش از 
۴۰۰میلیــارد ریــال بــه بخــش کشــاورزی 
اســتان خســارت وارد کــرد. به گــزارش 
تســنیم، ســیدعلی معتمدی پــور اظهــار 
کــرد: بــارش ســنگین بــرف و ســرمازدگی 
بیــش از ۴۰۰میلیــارد تومان خســارت 
بــه بخــش کشــاورزی ازجملــه باغبانــی و 
گلخانه وارد کرده به گونــه ای که دو واحد 

گلخانه به صورت کامل تخریب شد.
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خبر روز

چند روز پیش بود که ســیدصولت 
مرتضوی، وزیر کار در کارگروه اشتغال 
خراسان رضوی خواســتار تشکیل 
قرارگاه اشتغال در اســتان ها شد؛ 
قرارگاهی که به اعتقاد وی باید همچــون دوران دفاع مقدس ایجاد و پیگیری 
شود. روز گذشته )یکشنبه 9بهمن( نیز مدیرکل اموراستان های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از آغاز به کار قرارگاه اشتغال با هدف نظارت میدانی بر طرح های 
اشتغال توسط اداره کل امور استان ها خبر داد. به گفته او، این قرارگاه ها در راستای 
تعهد ایجاد یک میلیون شغل شکل گرفته اند که قرار است بر طرح های اشتغال 
ثبت شده در سامانه رصد در اداره کل امور استان ها نظارت حضوری داشته باشند.

 مبارزه با بیکاری
استان به استان
استان ها طی 40روز طرح های ثبت شده در 

سامانه اشتغال را رصد و راستی آزمایی می کنند

 فعالیت 40روزه قرارگاه 
فعالیت این قرارگاه ها از دهه اول بهمن آغاز شد و تا روز شنبه ۲0اسفندماه 

ادامه خواهد داشت. 
مدیرکل اموراستان های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیح می دهد 
که قرار است اســتان ها در بازه زمانی 40روزه تمام طرح های ثبت شده در 
ســامانه رصد )ثبت اشــتغال( را طی هماهنگی با مراکز مشاوره و خدمات 
کارآفرینی طرف قرارداد به صورت میدانی و حضوری، نظارت و هر 4۸ساعت 
یک بار گزارش میزان نظارت صورت  گرفته را اعلام کنند. حبیب الله جلیلی با 
بیان اینکه گزارش دریافتی با گزارش جامع سامانه سانار تطبیق و جمع بندی 
می شــود و در اختیار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی قرار خواهد گرفت، 
می گوید: بنا داریم در 40روز فعالیت این قــرارگاه حداقل ۱۵مورد گزارش 

ارزیابی استان ها را برای وزیر ارسال کنیم.

 صحت سنجی فرد به فرد 
یکی از اقداماتی که در قرارگاه اشتغال در استان ها قرار 
است انجام دهد، صحت سنجی طرح های ثبت شده 
در سامانه رصد است. آنطور که مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی یزد می گوید، صحت سنجی طرح ها 
به صورت تمام شمار و فرد به فرد انجام می شود تا آمار 
اشــتغال به صورت کاملا صحیح و صادقانه به مردم 
اعلام شود. به گفته محمدرضا فلاحتی، طی فعالیت 
این قرارگاه تمام طرح های ثبت شده در سامانه رصد 
را به صورت میدانی و حضوری پایش و صحت سنجی 
و هر 4۸ساعت یک بار گزارش میزان نظارت را به اداره 

کل اعلام می کند. 

 اتصال نیروی کار به شهرک های صنعتی
بررسی و رصدی که قرار است از سوی قرارگاه های اشتغال 
در سطح استان ها انجام شود، به مدلی برای اشتغال زایی 
منجر خواهد شد. استاندار البرز به این نکته اشاره می کند 
و معتقد اســت قرارگاه باید مدلی تدوین کند که ضمن 
پیاده سازی آن در استان در ابعاد ملی نیز مورد استفاده 
قرار گیرد. مجتبــی عبداللهی نکته  دیگــری را هم در 
عملکرد قرارگاه برمی شــمرد و آن، ایجاد دفاتر کاریابی 
در شهرک های صنعتی، تعامل با روسای دانشگاه ها برای 
حضور دانشجویان در شــهرک های صنعتی، تغییر نگاه 
فارغ التحصیلان درباره اشــتغال و یافتن حلقه مفقوده 

اتصال نیروی کار به شهرک های صنعتی است. 

 2مرحله راستی آزمایی
راستی آزمایی و صحت سنجی اشــتغال ایجاد شده 
در استان ها طی ۲ مرحله انجام خواهد شد، مدیرکل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان در این باره 
توضیح می دهد که نظارت و راستی آزمایی در مرحله 
اول با هماهنگی و همکاری دســتگاه های اجرایی 
به صورت مجازی و در مرحله بعد با نظارت حضوری 
و مستقیم انجام خواهد شد. به گفته فرزاد پیشکاری، 
گزارش های دریافتی ایجاد شــغل با سامانه جامع 
سانار که یک ابزار کنترل و ارزیابی مناسب در سطوح 
ملی و استانی است و کدملی های ثبت شده به عنوان 

شاغل شدگان سال۱40۱ مطابقت می شود.

 الگوی ملی با اشتغال روستایی 
آنچه در ایجاد اشــتغال محــور فعالیت های دولت 
سیزدهم قرار گرفته، در قرارگاه ،گاهی اشتغال استانی 
هم مورد توجه اســت. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی همدان توضیح می دهد که ایجاد اشتغال در 
قالب الگوی زیست بوم ملی و از طریق توسعه مشاغل 
خانگی و ایجاد اشتغال روستایی پیگیری می شود. 
به گفته یوسف شــعبانی، این رویه موجب می شود 
ظرفیت های توسعه اشــتغال در بازار کار رونق یابد. 
او تأکید می کند که بر همین اساس، سهم هر یک از 
دستگاه ها برای ایجاد اشتغال و تمام اقدامات آنها در 

این زمینه تعیین می شود. 
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خراسان شمالیعکس خبر

کاروانسرای تاریخی رباط قره بیل
کاروانسرای تاریخی »رباط قره بیل« باقی مانده از دو دوره تیموریان 
و صفویان، در شهرستان »گرمه« از توابع استان خراسان شمالی 

در روستای »قره بیل« قرار گرفته است. قدمت بنای نخست این اثر 
تاریخی به احتمال زیاد، به قرن چهارم و پنجم هجری می رسد، بنایی 
که در متون تاریخی از آن به نام »رباط املوتلو« یاد می شود. این بنای 
تاریخی که در یازدهم دی ۱۳۸۰ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده است، در دوره تیموری و زمان بیشاپور برای دسترسی به مشهد 

احیا شد. عکس: ایسنا
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سیده زهرا عباسی گزارش
روزنامه نگار

نرخ بیکاری در استان ها
براساس نتایج مرکز آمار از طرح آمارگیری نیروی کار 
پاییز۱40۱ بیشترین نرخ بیکاری در آذربایجان غربی، 
اردبیل، خوزستان، کرمان و هرمزگان ثبت شده است. 
به گزارش همشهری، براساس نتایج مرکز آمار از طرح 
آمارگیری نیروی کار پاییــز۱40۱، نرخ بیکاری در 
کشور به ۸.۲درصد رسید که این آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 0.7درصد کاهش داشت و به تبع 
این نرخ در ۲0 استان کشور روند کاهشی داشته است. 

 روند کاهشی  نرخ بیكاری 
در 20   استان 
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